
TERESINA - PITerça-feira, 19 de dezembro de 2006 - Nº 237

23

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 4218/2006
Objeto: Realização de reforma na Penitenciaria de Teresina.
Valor R$ 24.604,85 (Vinte quatro mil, seiscentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos)
Contrato nº 048/06
Empresa: Omar Ferreira da Silva e Cia Ltda
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos
(PROC. Nº 4218/06)

Teresina, 15 de dezembro de 2006.

Dr. Guilherme Tell Araújo Costa Neto
Presidente da Comissão de Licitação

P.P. 4600

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
ERRADICAÇÃO DA FOME/ PROGRAMA FOME ZERO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 012/2005
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de veículos
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo de vigência
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da
Fome - Programa Fome Zero
CONTRATADA: M.S Oliveira Gomes - ME
VIGÊNCIA: A partir da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2006
LICITAÇÂO: Referência - Pregões nº 001 e 002/2004 – CEL/SEAD
Processo Administrativo nº 41.000.013/2004/CCLIP/CEL – CEL/SEAD

P.P. 4601

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO 08/2005

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI comunica a todos os interessados,
que o processo licitatório Pregão 08/2005, para aquisição de material permanente
(equipamentos p/diversas Unidades de Saúde) foi revogado parcialmente, nos termos
do art. 49 da Lei 8.666/93. Ficam mantidos apenas os itens 02 e 03. Informamos que o
processo licitatório encontra-se com vistas franqueada aos interessados.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Pregoeira

Publique-se,

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 02/2006

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI comunica aos interessados, que o
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 02/2006, para aquisição do medicamento
Infliximab, nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93. Informamos que o procedimento em
referência encontra-se com vista franqueada aos interessados.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Pregoeira

Publique-se,

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde

P.P. 4602
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  020/2006
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA”.
CONVENIADA: Município de Município de Campo Alegre do Fidalgo.
ALTERAÇÃO:  para: onde se lê 30 de outubro de 2006 leia-se  31 de  janeiro de 2007.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Israel Odílio da Mata – Prefeito Municipal de Campo Alegre do
Fidalgo/PI

P.P. 4605

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 030/2006

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT
OBJETO: Comercialização de serviços e produtos postais, telemáticos e adicionais,
nas modalidades nacional e internacional.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar de 02/12/06
DATA ASSINATURA: 02/12/06

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda
OBJETO: 9º aditivo de prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços de capatazia
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 21/12/06
DATA ASSINATURA: 21/12/06

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: AUTOTRAC.
OBJETO: 3º aditivo de prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços
de comunicação de dados, através do sistema OMNISAT.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 22/12/06
DATA ASSINATURA: 1º/12/06

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Armando Custódio do Nascimento.
OBJETO: 1º aditivo de prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços
de borracharia(conserto, remendos e outros)
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 1º/12/06
DATA ASSINATURA: 1º/12/06

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco Bradesco.
OBJETO: 3º aditivo de prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços
de arrecadação (tarifas bancárias), através de GNRE.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 21/12/06 à 30/01/07
DATA ASSINATURA: 1º/12/06

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A.
OBJETO: 4º aditivo de prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços
de arrecadação (tarifas bancárias), através de GNRE.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 07/12/06 à 30/01/07
DATA ASSINATURA: 1º/12/06

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A.
OBJETO: 3º aditivo de prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços
de pagamento de pessoal e fornecedores.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 19/12/06 à 30/01/07
DATA ASSINATURA: 1º/12/06

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A.
OBJETO: 3º aditivo de prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços
de arrecadação (tarifas bancárias), através de DAR.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 07/12/06 à 30/01/07
DATA ASSINATURA: 1º/12/06

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A.
OBJETO: 3º aditivo de prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços
de arrecadação de créditos tributários de natureza administrativa.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 07/11/06 à 30/01/07
DATA ASSINATURA: 1º/12/06

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Comercial Eqip .
OBJETO: 2º aditivo de prorrogação da vigência e realinhamento de preços do contrato
de locação de 31 máquinas fotocopiadoras.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 57, inciso II c/c artigo 65 alínea “d”da Lei nº 8.666/
93 e pregão nº 028/05 – Processo nº 01300.05007/2006-6.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 1º/01/2007
DATA ASSINATURA: 04/12/06

P.P. 4603


